

# 単 価 合 意 書

令和6年8月5日に契約したR6・7 浅野川橋耐震補強工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 8月19日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市泉野町6丁目15番15号

氏名 株式会社明翫組

代表取締役社長 明翫 圭祐

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		71,134,548	
橋脚巻立て工						
		式	1		7,329,818	
作業土工						
		式	1		3,636,430	
床掘り	土砂					320m3
		式	1		406,080	
埋戻し						300m3
		式	1		1,170,600	
掘削補助機械搬入搬出						1回
		式	1		45,136	
積込(ルース)	土砂					330m3
		式	1		77,451	
積込(ルース)	土砂					330m3
(仮置場)						
		式	1		77,451	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					320m3
現場～津幡仮置場		式	1		896,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					330m3
津幡仮置場～現場		式	1		924,000	
整地						320m3
		式	1		39,712	
橋脚コンクリート巻立て工(構造物単位)						
		式	1		2,237,391	
コンクリート巻立て	30-12-40BB W/C≦50%					
		m3	13	123,536	1,605,968	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	1.78	192,050	341,849	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.8	191,087	152,869	
フラ溶接	D19用(溶接長190mm)	箇所	84	770.9	64,755	
コンクリートアンカー	M12×55	箇所	46	745.9	34,311	
シール材	エポキシ樹脂, 30×30	m	7	5,377	37,639	
底版増厚補強工		式	1		1,455,997	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m3	12	25,063	300,756	
型枠		式	1		136,794	14m2
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.03	192,050	197,811	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.84	191,087	160,513	
鉄筋	SD345 D13	t	0.03	193,110	5,793	
下地処理	チップシク	m2	43	5,224	224,632	
既設部はつり		m3	2.3	35,519	81,693	
モルタル		m3	2.3	99,253	228,281	
削孔	削孔径23mm, 削孔深260mm	箇所	44	1,000	44,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー	D13(削孔深260mm)					
		箇所	44	1,721	75,724	
橋梁補修工						
		式	1		998,990	
ひび割れ補修工						
		式	1		294,580	
充てん工法	20m未満 ポリマーセメント系モルタル					
		構造物	1	104,553	104,553	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂					
		構造物	1	190,027	190,027	
断面修復工						
		式	1		704,410	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.23m <sup>3</sup> ポリマーセメント系モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	704,410	704,410	
銘板工						
		式	1		172,007	
銘板工						
		式	1		172,007	
銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm					
		枚	1	172,007	172,007	
構造物撤去工						
		式	1		1,434,221	
運搬処理工						
		式	1		1,434,221	
殻積込	コンクリート殻					3m <sup>3</sup>
		式	1		3,714	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					3m <sup>3</sup>
		式	1		4,683	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,264	6,792	
現場発生品運搬		式	1		1,419,032	94.64t
仮設工		式	1		61,199,512	
仮橋・仮栈橋工		式	1		21,776,600	
橋脚		t	132	134,040	17,693,280	
仮栈橋上部		t	24.4	79,325	1,935,530	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		m2	180	8,392	1,510,560	
仮設高欄		m	66	9,655	637,230	
土留・仮締切工		式	1		36,634,926	
鋼矢板	Ⅳ型 L=12.5m(継施工無し)	枚	39	51,486	2,007,954	
鋼矢板	Ⅳ型 L=12.5m(継ぎ・切断3箇所/枚)上部制限有り	枚	73	442,400	32,295,200	
切梁・腹起し		t	24.4	82,129	2,003,947	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		108,311	1回
油圧式杭圧入引抜機設置・撤去	上部制限用	式	1		219,514	2回

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		839,546	
ポンプ排水						46日
		式	1		839,546	
交通管理工						
		式	1		1,948,440	
交通誘導警備員						120人日
		式	1		1,948,440	
直接工事費						
		式	1		71,134,548	
共通仮設費						
		式	1		14,645,032	
共通仮設費						
		式	1		6,443,607	
運搬費						
		式	1		5,093,754	
重建設機械分解組立輸送費						2回
		式	1		2,341,612	
仮設材運搬費						239.4t
		式	1		2,752,142	
技術管理費						
		式	1		603,043	
道路基本データ作成費						
		式	1		56,661	
鉄筋探査費						
		式	1		546,382	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		746,810	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,201,425	
純工事費		式	1		85,779,580	
現場管理費		式	1		35,976,031	
工事原価		式	1		121,755,611	
一般管理費等		式	1		20,244,389	
工事価格		式	1		142,000,000	
消費税相当額		式	1		14,200,000	
工事費計		式	1		156,200,000	